
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400396

396

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 020/2022. OBJETO: "aquisição de 01 ambulância, tipo PICK- UP, para
atender as necessidades da Sec. M. De Saúde do município ".CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADO: ALENCAR AUTO LTDA (ALENCAUTO)CNPJ:
03.465.344/0001-64. VALOR: R$293.990,00.RECURSOS: 500; 601. E. Despesa: 44.90.52.
Vigência: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. Assinatura: 30/08/2022.

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da
Tomada de Preços n°: 001/2022. Objeto: "contratação de empresa de engenharia
especializada para execução dos serviços remanescentes necessários para a conclusão da
Unidade Básica de Saúde (UBS) do tipo porte I, na localidade mandacaru, no município.
Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. Adjudicação: GLOBAL. Recurso: 500, 601, 701. E.
DE DESPESA: 44.90.51. Valor estimado: R$ 225.000,00. Data da Abertura: 29/09/ 2022 às
08:30h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura.

São Julião - PI, 13 de setembro de 2022.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº. 020/2022
referente a "aquisição de 01 ambulância, tipo PICK- UP, para atender as necessidades da
Sec. M. de saúde do município", realizado pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura e sua Equipe
de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: ALENCAR AUTO LTDA , CNPJ: 03.465.344/0001-64, com o valor total
R$293.990,00, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos das Leis: n° 10.520/02 e n° 8.666/93.

São Julião - PI, 29 de agosto de 2022.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 8/2022

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de internet para Município
de São Miguel da Baixa Grande - PI. MODALIDADE: CARTA CONVITE. ABERTURA DIA: 21 de
setembro de 2022. HORÁRIO: às 11:30 horas. LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça
da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI. EDITAL COMPLETO: Disponível
Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande -
PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE, www.tce.pi.gov.br. INFORM AÇÕ ES :

Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande -
PI, E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira,

no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso. FONTE DE
RECURSOS: 500.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 8 de setembro de 2022.
MARIA GESANE DE MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01.61062022 - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para a prestação dos
serviços de locação e montagem de estrutura física, para atender necessidades dos Órgãos
da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI.

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí resolve de ofício suspender a
abertura Pregão Eletrônico SRP nº 027/2022, para análise e adequações no Edital e Termo
de Referência. Informamos que após as devidas adequações será dada nova publicidade na
forma que determina a legislação

INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO
PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São Pedro do
Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

São Pedro do Piauí-PI, 13 de setembro de 2022.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

O Município de Sigefredo Pacheco-PI, realizará Pregão Eletrônico SRP nº
018/2022, menor preço e adjudicação por lote. Objeto: Registro de preços para
contratação futura de manutenção de veículos com reposição de peças. Fonte de recursos:
Fpm, Icms, Arrecadação Municipal, Fundeb, Qse, Pnate, Fms, Custeio, Fmas e Outros. Fim
de Cadastramento das Propostas: 26/09/2022 às 08h30min. Abertura das Propostas:
26/09/2022, às 08h31min. Disputa de Lances: 26/09/2022, a partir das 09h00min. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e //sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informações:
Prefeitura Municipal - Rua Benedito Macêdo, s/n, Centro - Tel: (86) 3255-1125 -
sigefedo.cpl@gmail.com.

Sigefredo Pacheco (PI), 13 de setembro de 2022.
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Dispensa de Licitação nº 13/2022 Solicitação Formal de Cotação de Preços
Objeto: Aquisição de placas para identificação das ruas no Município de Socorro do

Piauí, convida a vossa empresa para participar da cotação para o objeto em epígrafe. Justifica-
se a escolha dos fornecedores em razão da comprovada expertise na prestação dos itens desta
cotação. Caso seja de seu interesse participar, solicitamos enviar a cotação de preços de acordo
com as instruções abaixo: O Termo de Referência com os itens e quantitativos referentes a
contratação pode ser solicitado através do e-mail: cplsocorrodopiaui@gmail.com. As
informações necessárias e/ou esclarecimentos as empresas bem como as propostas de preços,
deverão ser protocolados na sede Prefeitura Municipal ou enviados através do e-mail:
cplsocorrodopiaui@gmail.com. As empresas deverão enviar a proposta, no prazo de até 03
(três) dias úteis a contar da data de publicação em Diário Oficial. Publique-se essa solicitação
em sítio eletrônico oficial com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais
interessados, conforme art. 75, § 3º da Lei 14.133/21

Socorro do Piauí, 13 de setembro de 2022
PEDRO NETO ALVES CASTELO BRANCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Tanque Do Piauí - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n. 030/2022, do tipo menor preço e
adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição de combustíveis em Oeiras-PI. Data
e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 26/09/2022. Data e horário
do início da disputa: 08:30 h do dia 26/09/2022. Valor Total: R$ 1.293.450,00. Recurso:
Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3427.0090
ou e-mail: licitacaotanque@gmail.com.

TANQUE DO PIAUÍ (PI), 13 de setembro de 2022.
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 136/2022- FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.041944/2021-17- GAE/FMS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços PARA AQUISIÇÃO DE : Registro de Preços para
aquisição de AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, destinados a atender as necessidades da
Fundação Municipal de Saúde no âmbito dos estabelecimentos das Unidades Básicas de
Saúde vinculados a DAB da FMS. Modo de disputa: Aberto e fechado. Abertura das
propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 28/09/2022. Início da sessão de disputa de preços:
às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 28/09/2022. Fonte de Recursos: 601/659.
Retirada do Edital a partir de: 15/09/2022 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor estimado: R$ 582.182,87 (quinhentos e oitenta e
dois mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos). Referência de tempo:
horário de Brasília. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86)
3229- 0015.

Teresina (PI), 13 de setembro de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações-

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 420/2022/SEMEC/PMT - Ref. ao CONTRATO N°
046/2022/SEMEC/PMT - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-
DL/SLC/SEADPREV-PI - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2020/SLC/DL/SEADPREV-PI -
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° A.C 002.1.001424/2018-43 e
00313.002657/2019-04-DL/SLC/SEADPREV-PI - PROCESSO ADMINISTRATIVO DA ADESÃO Nº
00044.000978/2022-55/SEMEC - PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº
00044.008276/2022-16/SEMEC. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - SEMEC,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.855.175/0001-67. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. Constitui objeto
deste Termo Aditivo as alterações ao Contrato nº 046/2022/SEMEC, conforme a seguir: 1.
A ALTERAÇÃO DO ANEXO ÚNICO DO CONTRATO, considerando a Cláusula 19ª que permite
o acréscimo/ supressão até o limite legal de até 25%, para permitir o ACRÉSCIMO de 10
(dez) postos de Vigia Noturno ao quantitativo de postos previsto incialmente, passando de
43 (quarenta e três) para 53 (cinquenta e três) postos, conforme o anexo único deste
instrumento. 2. A ALTERAÇÃO da CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR, considerando o
acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) correspondente ao aumento
de 10 (postos) de Vigia Noturno ao quantitativo, conforme anexo único deste instrumento,
ficando a Cláusula Segunda com a seguinte redação: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: 2.1
O valor total desta contratação é de R$ 347.205,12 (Trezentos e quarenta e sete mil,
duzentos e cinco reais e doze centavos) ao mês, totalizando R$ 4.166.461,44 (Quatro
milhões, cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e
quatro centavos) ao ano. 3. Fica resguardado o direito ao pedido de
repactuação/reajuste/reequilíbrio. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes das contratações serão suportadas com as Classificações
Orçamentárias 09001.1236100172.647 - Administração do Ensino Fundamental, 09001.
1236500172.646 - Administração da Educação Infantil e 09002.1236100092.090 -
Administração do Ensino Fundamental - FUNDEB, Natureza de despesa 3.3.90.37 - Locação
de Mão de Obra e Fonte de Recursos 500200 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Educação e 540240 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos-
FUNDEB-OUTROS. DATA DE ASSINATURA: 02/09/2022. ASSINAM: PELA CONTRATANTE -
Nouga Cardoso Batista, Secretário Municipal de Educação; PELA CONTRATADA - Flavio Luiz
da Silva Fernandes.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 001/2022. Contrato nº 01.2302/2022. Fundamento legal: Art. 75,
Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e montagem de moveis planejados, conforme termo de referência, para
atender a Câmara Municipal de Caxingó - PI. Contratante: Câmara Municipal de Caxingó -

PI, CNPJ nº 01.945.758/0001-65. Contratado: Gabriela Santos Santiago - ME, CNPJ nº
13.617.325/0001-60. Valor do Contrato: R$ 28.491,07 (vinte e oito mil, quatrocentos e
noventa e um reais e sete centavos). Vigência: Até 31/12/2022. Data de assinatura:
23/02/2022. Fonte de Recurso: 500.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 37/2022 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 24 de setembro de
2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI'S E SINALIZAÇÃO DESTINADO
A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br , a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 13 de setembro de 2022
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA


